NvK empfängt die Gesandten des Brixner Domkapitels, des Klerus und der Hochstiftsuntertanen. Er sendet sie mit genauen Instruktionen zum Papst nach Mantua. Sie sollen den Papst bitten, den Konflikt zwischen NvK und Hz. Sigismund nun als Rechtsverfahren zu behandeln, indem er entweder ein Urteil über die Appellation Hz. Sigismunds fälle oder die Sache als Schiedsrichter an sich ziehe. Für diesen Fall schlägt er vor, die Vertreter aller beteiligten Parteien zum 29. September vor den Papst zu laden. Eine Bitte des Domkapitels um Bestätigung seiner Privilegien erfüllt NvK nur unter Vorbehalt, womit wiederum das Kapitel nicht einverstanden ist. Bericht des Domkapitels mit Insert der Instruktionen des NvK.

Notiz und Kopie (ca. 1460): BOZEN, SLA, Codex: Handlung (ehemals INNSBRUCK, TLA, Cod. 5911) f. 66^v-67^v.
Em.: Jäger, Streit I 326f.

Item d. cardinalis nullum responsum in re principali dedit domino abbati, magistro Michaeli et iudici²⁾, sed iniunxit, ut irent Mantuam ad papam ad dicendum ea, que secuntur:

Dicetis s. d. n. post commendacionem, quam humiliter usque ad osculum pedis facietis, quomodo ad me non spectat, nisi querere pacem et iusticiam ecclesie Brixinensis et in hoc et in omnibus acquiescere ordinacionem sanctitatis sue. 5

Item, quomodo ego peto, quatenus post treugas³⁾ fiat iusticia d. duce Sigismundo suam appellacionem⁴⁾ prosequente, et ubi ipse non faceret diligentiam, quod sanctitas sua foveat iusticie et permittat me prosequi appellacionem.

Item, si sanctitati sue visum fuerit, quod velit causam habere in manibus suis et illam suo arbitrio expedire, tunc sum contentus, ita quod capitulum Brixinense etiam con- 10 scienciat, de quo nichil dubii est, cum vos ad hoc miserint.⁵⁾

Item, quod eo casu sanctitas sua scribat d. duci, quomodo me iusticiam solicitante cogitavit velle componere differencias et quod se pro me et capitulo fortem faciat de acquiescendo arbitrio suo in omnibus differenciis, que exorte sunt, eciam que monasterium Sunnenburg concernere possent aut alia monasteria sive inhabitatores diocesis, 15 clericos vel laicos, nobiles et alios quoscumque et quod anime spectat, ducem etiam hoc facturum et arbitrio sanctitatis sue se submissurum. Unde, presupposito isto, sanctitas sua precipiat omnem viam facti cessare debere et quod partes se per procuratores suos cum pleno mandato circa festum sancti Michaelis (29. September 1459) coram sanctitate sua presentent, tunc audire velint differencias et cum consensu partium compo- 20 nere; ubi vero consensus haberi non posset, quod tunc arbitrari velit, quid equius, et quod tunc arbitrio stetur. Et ideo necesse sit, quod procuratores partium habeant mandatum de concordando et de compromittendo in suam sanctitatem in casibus, ubi consensu partium concordia haberi (non potest).